
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Londrina 

Portaria n° 099, de 15 de maio de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso 
de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0780, de 27 de março de 2013; 

considerando a portaria n° 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da 
UTFPR; 

considerando a mensagem eletrônica da DIRGRA-LD, encaminhada em 
15 de maio de 2017; 

RESOLVE 

1- designar AULUS ROBERTO ROMAO BINELI, matrícula SIAPE 
n° 2045878, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, ALEXANDRE 
SORDI, matrícula SIAPE n° 1618309, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, JOSEANE DEBORA PERUCO THEODORO, matrícula 
SIAPE n° 2875433, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, 
RICARDO NAGAMINE COSTANZI, matrícula SIAPE n° 1742887, ocupante do cargo 
efetivo de Professor do Magistério Superior, SUELI TAVARES DE MELO SOUZA, 
matrícula SIAPE n° 1561519, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, para, sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de 
Seminário de Estágio do Curso da Engenharia Ambiental do Câmpus Londrina. 

II - determinar, para o desempenho do trabalho da Comissão, o 
atendimento ao disposto na Ordem de Serviço n° 001/2007; 

III - revogar a Portaria n°54, de 17 de março de 2015 e n°21, de 15 de 
fevereiro de 2016. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Direto Geral 

PROF. MARC IS MASS IMAMURA 
Diretor-Ge al do Câmpus Londrina 

UTFPR 


	00000001

